

Source :

ข่าวหุ้น

Date : 15 พ.ค. 2561 Page : 1/4

No :

61156345

SPCGการันตีQ2

กำไรโตไม่หยุด
บ๊อคขายไฟฟ้าพุ่ง

SPCG แยมผลงานไตรมาส 2/61 โตไม่หยุด หลังบ๊อคขาย ได้ขายไฟฟ้าจากโซลาร์ฟาร์ม Tottori Yonago Mega Sola ที่ญี่ปุ่นอีก 30 MW ดันกำลังการผลิตรวมพุ่ง 290 MW คงเป้ารายได้ปีนี้โต 10% ลุยขยายกำลังการผลิตแตะ 500 MW ในปี 63

นางสาววันดี กุญชร-
ยาคง จุลเจริญ
ประธานกรรมการ

SPCG 1,87

และกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท เอสพีซีจี จำกัด (มหาชน) หรือ SPCG เปิดเผยว่า แนวโน้มผลการดำเนินงานในช่วงไตรมาส 2/2561 คาดว่าจะเติบโตได้ดี เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2560 เนื่องจากการรับรู้รายได้เพิ่มขึ้นจากโครงการโซลาร์ฟาร์ม Tottori Yonago Mega Solar กำลังการผลิต 30 เมกะวัตต์ (MW) ใน Tottori ประเทศญี่ปุ่น ซึ่งได้จำหน่ายไฟฟ้าเข้าระบบเชิงพาณิชย์ (COD) เมื่อวันที่ 27 เม.ย. 2561 ที่ผ่านมา โดยมีสัญญาซื้อขายไฟฟ้าที่ราคา 36 เยนต่อหน่วย ระยะเวลา 20 ปี และคาดว่าในปี 2561 จะสามารถผลิตกระแสไฟฟ้าเข้าระบบได้ราว 36 ล้านกิโลวัตต์ต่อชั่วโมง หรือเทียบเท่าการใช้ไฟฟ้าราว 12,000 ครั้วเรือน ส่งผลให้ปัจจุบันบริษัทมีโครงการไฟฟ้าที่ COD รวมกำลังการผลิตทั้งหมด 290 เมกะวัตต์

ขณะที่ในช่วงไตรมาส 2/2561 บริษัทเตรียมจะสรุปสัดส่วนการถือหุ้น และเงินลงทุนในโครงการโซลาร์ฟาร์ม Ukujima Mega Solar Project ขนาดกำลังการผลิตประมาณ 480 เมกะวัตต์ ในเมืองนางาซากิ ประเทศญี่ปุ่น กำลังการผลิตไฟฟ้า 515,000 MWh หรือเทียบเท่าการใช้ไฟฟ้าราว 173,000 ครั้วเรือน ซึ่งมีกำหนดเริ่มการก่อสร้างในปี 2562

สำหรับโครงการดังกล่าวจะใช้การลงทุนราว 200 Billion Yen หรือคิดเป็นเงินไทยประมาณ 58,000 ล้านบาท แบ่งเป็น ทุนจัดสรร 25% ตามสัดส่วนการถือหุ้น จำนวน 8 ราย ได้แก่ 1.Kyocera Corporation 2.Kyudenko Corporation 3.Mizuho Bank 4.SPCG Pubic Company Limited 5.Tokyo Century Corporation 6.Furukawa Electric Company Limited 7.Tsuboi Corporation และ 8.The Eighteenth Bank limited ส่วนที่เหลืออีก 75% จะมาจากเงินกู้สถาบันการเงิน ซึ่งจะพิจารณาเครื่องมือทางการเงินหลายรูปแบบ และอยู่ระหว่างจัดตั้งที่ปรึกษาทางการเงิน (FA)

นอกจากนี้ บริษัทได้ศึกษาการลงทุนของโครงการโซลาร์ฟาร์ม เมืองฟูกูโอกะ ประเทศญี่ปุ่น ขนาดกำลังการผลิต 65 เมกะวัตต์ ซึ่งใช้งบประมาณในการลงทุนประมาณ 9,600 ล้านบาท คาดว่าจะสามารถศึกษาความเป็นไปได้ และตัดสินใจในการลงทุนภายในไตรมาสที่ 4/2561 หากมีรายละเอียดเพิ่มเติมจะแจ้งความคืบหน้าให้ทราบต่อไป

สำหรับในปี 2561 บริษัทมั่นใจรายได้จะเติบโตไม่ต่ำกว่า 10% จากปี 2560 ที่มีรายได้อยู่ที่ 6,122.26 ล้านบาท โดยตั้งเป้าหมายจะมีรายได้จากโซลาร์รูฟอยู่ที่ 2,000 ล้านบาท จากปี 2560 ที่มีรายได้อยู่ที่ 1,500 ล้านบาท และจะมีการรับรู้รายได้จากโครงการโซลาร์ฟาร์ม รวมกำลังการผลิตทั้งหมด 290 เมกะวัตต์ นอกจากนี้ บริษัทยังอยู่ระหว่างการศึกษาในการเข้าลงทุนโครงการอื่น ทั้งในประเทศไทย ญี่ปุ่น และ เวียดนาม เพื่อให้เข้ามาสนับสนุนการเติบโตในอนาคต

ทั้งนี้ บริษัทยังคงมุ่งมั่นพัฒนาโครงการเพื่อเพิ่มกำลังการผลิตเพิ่มขึ้นเป็น 500 เมกะวัตต์ภายในปี 2563 ตามแผนที่วางไว้ พร้อมทั้งตั้งเป้าอัตราผลตอบแทนจากการลงทุน (IRR) ในโครงการ Ukujima ราว 5-9% ขณะเดียวกันบริษัทมีนโยบายคุมอัตราหนี้สินต่อทุน (D/E) ไม่เกิน 2 เท่า จากปัจจุบันไม่ถึง 1 เท่า โดยมีวงเงินจากการออกหุ้นกู้อีก 8,000 ล้านบาท จากการออกหุ้นกู้ 13,000 ล้านบาท ซึ่งมีการชำระคืนสถาบันการเงินแล้ว 5,000 ล้านบาท

ส่วนผลการดำเนินงานในช่วงไตรมาส 1/2561 บริษัทมีกำไรสุทธิอยู่ที่ 780.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปี 2560 ที่มีกำไรสุทธิอยู่ที่ 756.80 ล้านบาท และมีรายได้รวมอยู่ที่ 1,572.10 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปี 2560 ที่มีรายได้อยู่ที่ 1,301.70 ล้านบาท ■